



BRUXELLES, MARS 06 2023 - 8h00 - Hors séance boursière - Information réglementée<sup>1</sup>

## Le groupe coopératif Crelan affiche un très solide résultat en 2022 et continue activement l'intégration entre Crelan et AXA Banque

---

- Le résultat opérationnel net sous-jacent du groupe Crelan - Crelan, AXA Banque et Europabank réunis – en 2022 s'est établi à 164 millions d'euros, en progression de 8,4% par rapport au résultat opérationnel net calculé sur une base comparable pour l'exercice 2021.
- Après prise en compte de certains éléments spécifiques<sup>ii</sup>, notamment les charges de notre programme d'intégration et de migration d'AXA Banque vers Crelan, le groupe enregistre un solide résultat net de 158 millions d'euros en 2022.
- Lors de l'assemblée générale annuelle de CrelanCo, il sera proposé de distribuer un dividende de 4% à nos 280.000 actionnaires coopérateurs.
- Le groupe Crelan a réalisé 6,2 milliards d'euros de nouveaux prêts aux ménages belges et 2 milliards d'euros de nouveaux prêts aux indépendants, petits entreprises et agriculteurs en 2022.
- Malgré la volatilité des marchés financiers en 2022, les clients du groupe Crelan ont souscrits pour 2,3 milliards d'euros dans des fonds et des certificats d'investissement.
- Fin 2022, le groupe Crelan gère un total de 30,3 milliards d'euros de livrets d'épargne bilantaire et 13,1 milliards d'euros de placements hors bilan pour le compte de ses clients.
- Le ratio de CET1 (Core Equity Tier 1), à 21,3% fin 2022, reste à un niveau élevé, démontrant la solidité financière du groupe.

**Philippe Voisin, CEO du groupe Crelan :** *"2022 a été la première année où Crelan et AXA Banque ont travaillé ensemble pour préparer leur fusion. Nous y avons mis beaucoup d'énergie avec tous les employés et les agents bancaires. Nous continuons de rester un partenaire de confiance pour nos 1,8 million de clients. Nos excellents résultats commerciaux le démontrent. Ensemble, nous devenons progressivement un acteur majeur en Belgique avec une gamme complète de services pour les particuliers et les petites entreprises, basée sur la proximité d'un large réseau d'agences, une approche durable et nos valeurs coopératives. Je remercie nos*

*collaborateurs, agents et partenaires pour les performances réalisées en 2022 ainsi que pour les progrès significatifs dans notre parcours d'intégration d'AXA Banque."*

### **Des résultats financiers annuels très solides dans un contexte difficile**

Le résultat opérationnel net sous-jacent du groupe Crelan en 2022 s'est établi à 164 millions d'euros, en progression de 8,4% par rapport au résultat opérationnel net calculé sur une base comparable pour l'exercice 2021. Ce bon résultat opérationnel s'explique notamment par la croissance de 12% du produit net bancaire du groupe Crelan à 942 millions d'euros en 2022 (contre 841 millions en 2021).

Après prise en compte de certains éléments spécifiques, notamment les charges du programme d'intégration et de migration d'AXA Banque vers Crelan, le groupe Crelan enregistre un solide résultat net de 158 millions d'euros en 2022.

### **La solidité financière reste à des niveaux très élevés**

La structure financière du groupe Crelan reste très solide : tant le ratio CET1 (qui augmente de 15,9% à 21,3%) que le ratio global de solvabilité (qui passe de 19,8% à 26,3%) restent à des niveaux élevés en 2022 et bien au-delà des exigences réglementaires (ratio's non audités). Les notations (Issuer rating) ont été confirmées tant chez S&P (BBB+ LT et A-2 ST) que chez Moody's (A3 LT et P-2 ST) avec perspective stable.

Dans ce contexte, le groupe Crelan a également pris ses premières mesures en 2022 pour recueillir des ressources MREL<sup>iii</sup> auprès d'investisseurs institutionnels : au second semestre de l'année, une première tranche de 300 millions d'euros a été émise sous formes de titres senior non préférentiels. Une seconde émission de 500 millions d'euros a été réalisée en janvier 2023, portant le total de dette senior non préférentielle à 800 millions d'euros.

### **Dividende de 4 % pour les coopérateurs**

Dans la lignée de ce bon résultat financier, il sera proposé à l'assemblée générale annuelle de CrelanCo, fin avril, de verser un dividende de 4 % à ses 280.000 actionnaires coopérateurs. C'est plus que les 3% de l'année dernière et des années précédentes. Le groupe Crelan permettant ainsi aux clients coopérateurs de bénéficier des bons résultats et de la solidité du groupe.

Le nombre d'actionnaires coopératifs a encore augmenté en 2022, car les clients d'AXA Banque - pour autant qu'ils aient le bon profil d'investisseur - ont également eu la possibilité d'adhérer à l'actionnariat coopérateur à partir

de septembre. Près de 5 000 clients d'AXA Banque ont déjà souscrit pour un montant total de 12 millions d'euros.

### **D'excellents volumes commerciaux en matière de prêts, d'épargne et d'investissements**

Dans un marché immobilier en phase de normalisation sur le second semestre de 2022, le groupe Crelan a réalisé 6,2 milliards d'euros de prêts aux ménages belges. Ce chiffre est inférieur aux 6,9 milliards d'euros de 2021 en raison du volume exceptionnel d'AXA Banque à l'époque.

En juillet, Crelan a reçu le label " Best of Test " pour son prêt automobile par le magazine de consommateurs Test-Achats. En d'autres termes, le taux en ligne du crédit auto Crelan a obtenu le score le plus avantageux en moyenne sur les 12 mois précédant le test.

En 2022, comme l'année précédente, le groupe Crelan a accordé des prêts d'une valeur de 2,0 milliards d'euros aux clients professionnels. Crelan et AXA Banque misent tout deux beaucoup sur les prêts aux indépendants, aux petits entrepreneurs et aux agriculteurs.

En août, Crelan et AXA Banque ont décidé de soutenir les agriculteurs et les horticulteurs qui ont subi des dommages en raison de la sécheresse de l'été. Les deux banques leur ont offert la possibilité de suspendre le remboursement du capital de leur crédit pendant un an. Cet engagement et notre présence à plusieurs foires agricoles telles qu'Agriflanders et la Foire de Libramont au cours de l'année soulignent l'engagement de Crelan auprès des agriculteurs et horticulteurs belges.

Malgré une année boursière agitée, nos clients ont réalisé 2,3 milliards d'euros de nouveaux investissements dans des fonds et autres produits hors bilan en 2022. Crelan et AXA Banque ont lancé, conjointement pour la première fois cette année, un produit d'investissement pour les investisseurs particuliers. Le travail se poursuivra en 2023 pour harmoniser l'offre et lancer de nouveaux produits d'investissement.

Le mardi 13 octobre, plus de 12.000 investisseurs intéressés ont assisté au webinaire organisé par Crelan et AXA Banque sur l'impact des tensions géopolitiques et de la crise énergétique sur l'économie et le climat d'investissement, au cours duquel notre économiste en chef Bart Abeloos a partagé son point de vue.

Au total, le groupe Crelan gérait 30,3 milliards d'euros d'épargne à la fin de 2022. C'est presque 600 millions d'euros de plus qu'un an plus tôt. Pour donner aux épargnants un bon départ immédiat en 2023, Crelan et AXA Banque ont annoncé le 22 décembre que le taux d'intérêt des comptes d'épargne serait augmenté. Cette première augmentation du taux d'intérêt



après une très longue période a notamment été rendue possible par la hausse du taux d'intérêt de la BCE.

En 2022, le groupe Crelan a pu compter à nouveau sur un partenariat fidèle avec les assureurs Allianz (vie) et AXA Belgium (non-vie), avec lesquels un partenariat à long terme a été noué.

## **Une attention particulière est accordée à la préparation de l'intégration et de la fusion**

2022 a été la première année au cours de laquelle Crelan et AXA Banque ont travaillé ensemble pour préparer leur fusion prévue en 2024. Un focus particulier est donné à la préparation de l'intégration de l'infrastructure informatique.

Sur le plan commercial, un travail d'harmonisation de la tarification a été réalisé dans la plupart des domaines tels que les prêts, les placements, l'épargne et la banque au quotidien. La gamme de produits a également été ouverte aux clients des deux banques. Ainsi, AXA Investment Managers peut désormais proposer ses fonds dans le réseau Crelan et les produits d'Econopolis et d'Amundi sont désormais accessibles aux clients d'AXA Banque.

La coopération pour l'activité prêts et cartes entre Europabank et AXA Banque a également été lancée. Début 2023, la coopération a été étendue à l'offre de leasing et renting d'Europabank pour les clients de Crelan et d'AXA Banque.

Sur le plan de l'organisation interne, tous les collaborateurs de Crelan et d'AXA Banque travaillant aux sièges de Berchem et d'Anderlecht ont été regroupés en 2022 dans une structure globale et harmonisée. De cette manière, une première étape importante a été franchie dans la préparation de la fusion des deux banques au printemps 2024.

## **Proximité, durabilité et valeurs coopératives comme moteurs**

Les solides résultats commerciaux et financiers du groupe Crelan sont rendus possibles par une stratégie commune fondée sur 3 piliers clés. Ces piliers restent les piliers de l'avenir du groupe Crelan :

- Proximité : ensemble, les deux banques disposent du plus grand réseau physique d'agences gérées par des agents bancaires indépendants. L'ambition de Crelan est d'évoluer vers des agences moins nombreuses mais plus grandes, avec plus d'experts par agence et toujours proche de nos clients.
- Durabilité : la responsabilité sociétale fait partie de l'ADN de Crelan. Son offre deviendra encore plus verte et plus écologique dans les années à venir, et Crelan continuera également à assumer sa responsabilité



sociale.

- Valeurs coopératives : En tant que seule banque coopérative opérant exclusivement en Belgique, Crelan est détenue à 100% par ses actionnaires coopérateurs. Cette responsabilité collective est un moteur essentiel pour notre banque dans les opérations quotidiennes. Ainsi, en 2022, un total de 41 initiatives locales et organisations à but non lucratif proposées par les coopérateurs pourront être soutenues financièrement par la Fondation Crelan.

### À propos du Groupe Crelan

Le groupe financier est formé par CrelanCo SA, Crelan SA, Europabank SA et AXA Bank Belgium SA. Il se classe au cinquième rang des banques de détail belges par le total des actifs. Le groupe Crelan est représenté par trois logos de banques : Crelan, AXA Banque et Europabank. Au 31/12/2022, le groupe Crelan compte : 4.551 collaborateurs (tant les membres du personnel que les agents bancaires indépendants et leurs collaborateurs), 833 agences, 277.755 actionnaires coopérateurs, près de 1,8 million de clients et un total de bilan d'un peu moins de 54 milliards d'euros. En outre, le groupe bancaire gère 42 milliards d'euros de dépôts de la clientèle, 13 milliards d'investissements hors bilan et soutient les ménages et les entreprises belges avec 48 milliards de crédits.

### Contacts de presse :

Leo De Roeck, senior communication advisor  
Wim Pauwels, Directeur Marketing & Communication  
Tél : + 32 (0) 479 65 17 12  
Mail. : [press@crelan.be](mailto:press@crelan.be)

### Contact investor relations:

Jean-Yves Ullens, responsable investisseurs institutionnels  
Mail. : [jeanyves.ullens@crelan.be](mailto:jeanyves.ullens@crelan.be)

### Liste des annexes

- *IFRS consolidated balance sheet et IFRS consolidated state of income (en Anglais)*
- *Solvency and capital management (en Anglais)*
- *Bilan consolidé*
- *Etat des résultats réalisés et non-réalisés*

### Déclaration du commissaire

*Le commissaire, EY Reviseurs d'Entreprises SRL, représenté par Jean-François Hubin, a confirmé que ses travaux de révision, qui sont terminés quant au fond, n'ont pas révélé à ce jour de problèmes significatifs nécessitant des ajustements du compte de résultat consolidé 2022, du bilan consolidé et des notes explicatives, inclus dans ce communiqué de presse. Cette confirmation ne s'applique pas aux notes explicatives spécifiquement désignées comme « non auditées ».*

<sup>i</sup> Ce communiqué contient des informations soumises à la réglementation sur la transparence des entreprises cotées en Bourse.

<sup>ii</sup> Sur la base du résultat net non audité proforma pour 2021 ajusté des certains éléments spécifiques tels que les charges d'intégration et de migration, les écarts d'acquisition négatifs, l'impact de l'application des règles comptables IFRS 3 sur le bilan de AXA Bank Belgium, la plus-value de cession sur Crelan Insurance, les frais liés à l'acquisition de AXA Bank Belgium, l'impact de l'alignement des règles comptables, l'impact de l'augmentation non récurrente du cout du risque lié à la première consolidation de AXA Bank Belgium au sein du groupe Crelan au 31/12/2021 et la dépréciation des crédits d'impôt différé.

<sup>iii</sup> Minimum Requirement for own funds and Eligible Liabilities (MREL)

**IFRS CONSOLIDATED BALANCE SHEET**

€M	2021 ACTUALS	2022 ACTUALS	EVOLUTION
Loans	45.727	47.779	2.052
Debt receivables	1.021	970	-51
Treasury & fair value hedge	5.427	3.981	-1.446
Other Assets	837	1.112	275
<b>Total Assets</b>	<b>53.012</b>	<b>53.842</b>	<b>830</b>
Deposits	41.201	42.405	1.204
Covered bonds	5.647	5.189	-458
Central bank deposits	1.433	1.251	-182
Senior Non Preferred	0	301	301
Subordinated liabilities	226	209	-17
Other financial liabilities	298	531	233
Other Liability	2.014	1.626	-388
Equity	2.194	2.331	137
<b>Total Liabilities &amp; Equity</b>	<b>53.012</b>	<b>53.842</b>	<b>830</b>

Les montants ci-dessus ont fait l'objet d'un audit, qui est terminé quant au fond.

**IFRS CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME**

€M	2021 ACTUALS	2022 ACTUALS	EVOLUTION
Net banking income	458,8	967,9	509,1
Operating expenses	-361,8	-747,5	-385,7
Cost of risk	-22,3	-24,7	-2,4
Provisions	2,6	14,0	11,4
Negative goodwill & Profit from disposal	607,3	3,7	-603,6
Taxes	-24,2	-55,2	-31,0
<b>Net income</b>	<b>660,3</b>	<b>158,2</b>	<b>-502,1</b>

Les montants ci-dessus ont fait l'objet d'un audit, qui est terminé quant au fond.

€M	2021 UNDERLYING	2022 UNDERLYING	EVOLUTION
Net banking income	841,0	942,5	101,4
Operating expenses	-666,0	-705,8	-39,8
Cost of risk	7,0	-24,9	-31,9
Provisions	13,2	10,5	-2,7
Negative goodwill & Profit from disposal	0,0	0,0	0,0
Taxes	-44,0	-58,3	-14,3
<b>Underlying Earnings</b>	<b>151,2</b>	<b>163,9</b>	<b>12,7</b>
Specific Items	509,1	-5,7	-514,8
<b>Net income</b>	<b>660,3</b>	<b>158,2</b>	<b>-502,1</b>

Les montants ci-dessus n'ont pas fait l'objet d'un audit.

## Solvency and capital management (unaudited)

	31/12/2022	31/12/2021
<b>Capital ratios (as a percentage of risk-weighted exposure amount)</b>		
Common Equity Tier 1 ratio (%)	21,27%	15,87%
Tier 1 ratio (%)	24,02%	17,97%
Total capital ratio (%)	26,28%	19,74%
<b>Leverage ratio</b>		
Leverage ratio	3,89%	4,12%
<b>Liquidity Coverage Ratio</b>		
Liquidity coverage ratio (%)	195,69%	178,42%
<b>Net Stable Funding Ratio</b>		
NSFR ratio (%)	148,96%	142,08%

Les montants ci-dessus n'ont pas fait l'objet d'un audit.

**Bilan consolidé**

	Crelan Consolidé	Crelan Consolidé
	31/12/2022	31/12/2021
<b>Actifs</b>		
<b>(en EUR)</b>		
Trésorerie, comptes à vue auprès des banques centrales et autres dépôts directement exigibles	7.130.436.023	4.995.388.966
Actifs financiers détenus à des fins de transaction	11.751.718	46.209.151
Actifs financiers obligatoirement désignés à leur juste valeur par le biais du compte de résultat	6.494.954	6.817.925
Actifs financiers désignés à leur juste valeur par le biais du compte de résultat	0	0
Actifs financiers évalués à la juste valeur par le biais des résultats non réalisés (FVOCI)	242.148.851	417.550.258
Actifs financiers évalués au coût amorti	48.748.763.581	46.747.763.891
<i>Titres de créance</i>	969.923.456	1.021.065.405
<i>Prêts et créances (y compris les contrats de location financement)</i>	47.778.840.125	45.726.698.486
Dérivés utilisés pour la couverture	325.518.582	17.070.019
Variation de la juste valeur des éléments couverts dans le cadre d'une couverture du risque de taux d'intérêt d'un portefeuille	-3.149.398.494	431.353.867
Immobilisations corporelles	84.612.482	84.361.376
Goodwill et immobilisations incorporelles	47.118.576	44.435.710
Investissements dans les filiales, les coentreprises et les entreprises associées	12.686.005	12.686.264
Actifs d'impôts	216.807.015	48.855.347
Autres actifs	165.356.098	159.367.589
Actifs détenus en vue de la vente et activités abandonnées	0	0
<b>Total actifs</b>	<b>53.842.295.391</b>	<b>53.011.860.363</b>
<b>Passifs</b>		
<b>(en EUR)</b>		
Passifs financiers détenus à des fins de transaction	36.418.642	44.398.252
Passifs financiers désignés à leur juste valeur par le biais du compte de résultat	376.190.783	742.648.663
Passifs financiers évalués au coût amorti	50.483.073.823	49.537.070.330
<i>Dépôts d'établissements de crédit</i>	1.388.156.060	1.449.350.189
<i>Dépôts d'établissements autres que de crédit</i>	42.404.600.558	41.200.800.246
<i>Dettes représentées par un titre, y compris les obligations</i>	5.950.058.478	6.362.888.120
<i>Dettes subordonnées</i>	209.047.595	226.316.082
<i>Autres dettes financières</i>	531.211.132	297.715.693
Dérivés utilisés pour la couverture	7.076.007	53.640.768
Variation de la juste valeur des éléments couverts dans le cadre d'une couverture du risque de taux d'intérêt d'un portefeuille	-40.456.212	3.787.639
Provisions	246.758.423	181.876.734
Passifs d'impôts	237.499.893	51.563.175
Autres passifs	164.607.600	202.855.611
Passifs liés à des groupes d'actifs destinés à la vente et à des activités abandonnées	0	0
<b>Total passifs</b>	<b>51.511.168.959</b>	<b>50.817.841.172</b>
<b>Fonds Propres</b>		
<b>(en EUR)</b>		
Capital émis	912.298.467	895.456.452
<i>Capital libéré</i>	912.298.467	895.456.452
<i>Capital appelé non libéré</i>	0	0
Agio	0	0
Autres instruments de capitaux propres émis	245.171.946	244.400.438
Autres capitaux propres	0	0
Autres éléments du résultat global	5.784.762	4.655.594
Postes non reclassés en résultat	2.873.857	1.649.188
<i>Gains/pertes actuariels pour les plans de pension</i>	-13.917.633	1.649.188
<i>Variations de la juste valeur des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global</i>	-33.863	0
<i>Variations de la juste valeur des passifs financiers évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat en raison de changements dans leur risque de crédit</i>	16.825.353	0
Postes susceptibles d'être reclassés dans le compte de résultat	2.910.905	3.006.407
<i>Variations de la juste valeur des instruments de dette désignés à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global</i>	2.910.905	3.006.407
Réserves (y compris les résultats non distribués)	1.009.671.703	389.160.642
Résultat de l'exercice	158.199.554	660.346.065
Intérêts minoritaires	0	0
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>2.331.126.432</b>	<b>2.194.019.191</b>
<b>Total des passifs et des fonds propres</b>	<b>53.842.295.391</b>	<b>53.011.860.363</b>

Les montants ci-dessus ont fait l'objet d'un audit, qui est terminé quant au fond.

Etat des résultats réalisés et non-réalisés (en EUR)	31/12/2022	31/12/2021
<b>Activités ordinaires</b>		
<b>Produits et charges financiers et opérationnels</b>	<b>774.105.912</b>	<b>362.490.775</b>
Produits d'intérêt	813.288.828	303.617.350
Charges d'intérêt	-135.192.782	-47.356.834
Dividendes	791.622	1.121.098
Produits d'honoraires et de commissions	247.213.736	129.850.673
Charges d'honoraires et de commissions	-193.623.813	-96.506.384
Gains et pertes réalisés sur actifs et passifs financiers non évalués à leur juste valeur par le biais du compte de résultat (net)	7.459.366	2.635.249
Gains et pertes sur actifs et passifs financiers détenus à des fins de transaction (net)	-64.492.840	6.484
Gains et pertes sur actifs et passifs financiers évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat (nets)	51.220.887	133.569
Gains ou (-) pertes sur les actifs financiers non commerciaux devant être évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat, nets	-186.253	
Ajustements de la juste valeur lors de la comptabilisation des opérations de couverture	10.498.903	2.978.443
Réévaluation des différences de taux de change	1.406.942	948.366
Gains et pertes sur la décomptabilisation d'actifs autres que ceux détenus en vue de leur vente (net)	-2.744	46.659.643
Autres produits opérationnels	36.028.219	27.794.358
Autres charges opérationnelles	-304.159	-9.391.240
<b>Charges administratives</b>	<b>-492.809.145</b>	<b>-233.390.735</b>
Dépenses de personnel	-184.374.299	-91.417.175
Dépenses générales et administratives	-308.434.846	-141.973.560
<b>Contributions en espèces aux fonds de résolution et aux systèmes de garantie des dépôts</b>	<b>-45.362.850</b>	<b>-20.732.847</b>
<b>Amortissements</b>	<b>-15.740.263</b>	<b>-11.208.492</b>
Immobilisations corporelles	-11.064.188	-7.434.915
Immobilisations incorporelles (autres que goodwill)	-4.676.075	-3.773.577
<b>Variation des gains ou (pertes), net</b>	<b>147.659</b>	<b>-222.824</b>
<b>Provisions</b>	<b>13.974.347</b>	<b>2.577.990</b>
<b>Dépréciations</b>	<b>-24.651.363</b>	<b>-22.278.213</b>
Dépréciations sur actifs financiers non évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat	-24.651.363	-22.278.213
<i>Actifs financiers évalués à la juste valeur par le biais des résultats non réalisés (FVOCI)</i>	0	0
<i>Actifs financiers évalués au coût amorti</i>	-24.651.363	-22.278.213
Dépréciations sur immobilisations corporelles	0	0
<b>Goodwill négatif comptabilisé immédiatement en résultat</b>	<b>3.731.000</b>	<b>598.807.907</b>
<b>Pertes et profits sur actifs non courants ou groupes destinés à être cédés, classés comme détenus en vue de la vente*</b>	<b>0</b>	<b>8.485.840</b>
<b>TOTAL DES PROFITS ET PERTES D'ACTIVITES ORDINAIRES POURSUIVIES, AVANT IMPÔTS</b>	<b>213.395.297</b>	<b>684.529.401</b>
Charges fiscales (impôt sur le résultat) associées au résultat des activités ordinaires	-55.195.743	-24.183.337
<i>Impôts exigibles</i>	-37.889.458	-11.315.500
<i>Impôts différés</i>	-17.306.285	-12.867.837
<b>PROFIT OU PERTE (NET)</b>	<b>158.199.554</b>	<b>660.346.064</b>
<b>Etat des résultats non-réalisés</b>		
Résultats non réalisés pouvant être reclassés à l'avenir dans les résultats réalisés	-95.552	878.526
<i>Réévaluation des actifs financiers évalués à la juste valeur par le biais des résultats non réalisés (FVOCI)</i>	-82.277	878.526
<i>Impôt sur le revenu relatif aux éléments transférables au profit ou (-) à la perte</i>	-13.275	
Résultats non réalisés qui ne seront jamais inclus dans les résultats obtenus	1.224.670	5.077.225
<i>Gains/(Pertes) actuariels sur régimes à prestations définies</i>	-21.356.835	5.077.225
<i>Variations de la juste valeur des passifs financiers à la juste valeur par le biais du compte de résultat attribuables à des changements dans leur risque de crédit</i>	-33.863	
<i>Variations de la juste valeur des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global</i>	22.433.804	
<i>Impôts sur les éléments qui ne seront pas reclassés</i>	181.564	
<b>Total des résultats non-réalisés (net)</b>	<b>1.129.118</b>	<b>5.955.751</b>
<b>Total des résultats réalisés et non-réalisés de l'année</b>	<b>159.328.672</b>	<b>666.301.815</b>

Les montants ci-dessus ont fait l'objet d'un audit, qui est terminé quant au fond.